
 

Výroční zpráva 

 

o činnosti ZŠ v ul. O. Nedbala 30, České Budějovice 

ve školním roce 2022–2023 

 

 
 

  České Budějovice 25.9.2023                                                zpracoval: Mgr. Miroslav Poláček 

 



 

1. Základní údaje a charakteristika školy  

a) název školy:     Základní škola, O. Nedbala 30, 370 05 České Budějovice 

sídlo školy:          Oskara Nedbala 30, 370 05 České Budějovice  

IČO:                        60077093  

kontaktní spojení: telefon: 385 102 011  

            e-mail: skola@zsonedbala.cz  

            www.zsonedbala.cz 

  identifikátor školního zařízení: 600 057 623 

b) charakteristika školy       

 ZŠ O. Nedbala je plně organizovaná městská základní škola se sportovním 

zaměřením. Škola poskytuje základní vzdělání žákům v 1. – 9. ročníku podle vlastního školního 

vzdělávacího programu Oskárek. Ve specializovaných třídách je zaměřena na výuku odbíjené 

ve spolupráci s VK Jihostroj České Budějovice, zároveň škola spolupracuje a zastřešuje 

vzdělávání žákyň organizovaných ve sportovním klubu moderní gymnastiky SK MG Máj.  

 Škola se nachází na okraji sídliště Čtyři Dvory, ve velmi hezkém a klidném 

prostředí. Je obklopena množstvím zeleně. Prostorný areál školy poskytuje příjemné prostředí 

pro aktivity školy. Škola je velkorysé sportovní zázemí, které tvoří dvě prostorné tělocvičny, 

atletický krytý koridor a venkovní multifunkční hřiště. V sousedství školy je moderní atletický 

sportovní areál, který škola může též využívat. Pro výuku a volnočasové aktivity jsou využívané 

odborné učebny, počítačové učebny, knihovna, školní kuchyňka, pavilon školní družiny a 

keramická dílna s pecí. Okolí školy poskytuje vybavené zázemí pro volnočasové aktivity školní 

družiny – herní prvky, prolézačky. Součástí školy je moderní školní jídelna. Škola je plně 

bezbariérová, úzce spolupracuje s dětským centrem Arpida. 

 

Počty žáků 

Počet žáků:  837  414 dívek 423 chlapců  

Počet tříd: 36 I. stupeň 20                    II. stupeň 16 

Školní družina:  289 dětí (10 oddělení) 

Školní jídelna:   816 strávníků žáků, 902celkem včetně zaměstnanců 

 

 



c) koncepce školy: 

• poskytovat svým žákům základní vzdělání v takové kvalitě, aby byli schopni co nejlepšího 

uplatnění v následujícím životě 

• vytvořit ve škole klidné, estetické a příjemné prostředí 

• vytvořit harmonický vztah mezi učitelem a žákem, snažit se o větší zapojení rodičů ve 

spolupráci se školou 

 

d) hlavní výchovný cíl 

 „Vychovat slušného a v rámci možností vzdělaného žáka“.  

 

e) stav materiálně technické oblasti 

• 2 počítačové učebny vybavené 25 a 30 ks PC, dataprojektorem a interaktivní tabulí 

• všechny učebny školy jsou vybaveny interaktivní tabulí nebo minimálně 

dataprojektorem  

• plně vybavené učebny fyziky a chemie   

• školní knihovna s pravidelně doplňovaným portfoliem knih jak pro žáky, tak pro učitele 

• školní družina s celou řadou společenských her a novým nábytkem 

• v šatnách jsou šatny a skříňky ovládané pomocí čipů pro žáky celé školy, stejně jako 

vchod do školy   

• keramická dílna, cvičná kuchyň 

• sportovní zázemí - 2 tělocvičny, krytý lehkoatletický koridor a univerzální venkovní 

hřiště 

• venkovní prostory vybavené lavičkami a herními prvky 

• výtah na II. stupni – bezbariérovost 

 

f) odlišnosti ve srovnání se stejným typem škol 

• konání různých celoškolních akcí v průběhu školního roku 

• moderně vybavené tělocvičny a atletický koridor, multifunkční hřiště a sportovní areál 

v sousedství školy 

• dobré podmínky pro vyplnění volného času v klidném prostředí 

• rozšířená výuka tělesné výchovy, tandemová výuka tělesné výuky 



• bezbariérový vstup do školy 

• škola je v klidném prostředí, vlastní vybavený sportovní areál školy 

 

 

  Pohled na školu 

 

 

Pasování žáků prvních tříd 

  



2. Přehled učebních plánů 

1. stupeň 

Povinné předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Celkem 

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Český jazyk a literatura 9 10 8 8 7 42 

Anglický jazyk - - 3 3 3 9 

Informatika - - - 1 1 2 

Přírodověda - - - 1 2 3 

Prvouka 2 2 3 - - 7 

Vlastivěda - - - 2 2 4 

Hudební výchova  1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem základní dotace 20 21 21 21 21 104 

Celkem disponibilní dotace 0 1 3 5 5 14 

Celkem v ročníku 20 22 24 26 26 118 

Nepovinné předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Celkem 

Pohybové hry 1 1 1 1 1 5 

Náboženství 1 1 1 1 1 5 

 

  



2. stupeň 

Povinné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Celkem 

Matematika 4 5(4) 5 5 19(18) 

Český jazyk a literatura 4 4 5(4) 5 18(17) 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk – další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2(1) 2(1) 8(6) 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 2 1 2 1 6 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2     2(1) 2 1 7(6) 

Zeměpis 2 2 2(1) 2(1) 8(6) 

Hudební výchova 1 1 - - 2 

Výtvarná výchova 2 2 1 2 7 

Výchova ke zdraví - - - 1 1 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 3 

Volitelný předmět  2(2)     1(3) 0(3) 1(3) 4(11) 

Celkem základní dotace 24 24 24 26 98 

Celkem disponibilní dotace 5 6 7 6 24 

Celkem v ročníku 30 30 31 31 122 



Nepovinné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Celkem 

Náboženství 1 1 1 1 4 

Volitelné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník  

Volejbal 2 3 3 3  

Cvičení z matematiky 1   1  

Cvičení z českého jazyka 1 1  1  

Cvičení z německého jazyka  1    

Výtvarné činnosti  1    

Konverzace v anglickém jazyce  1  1  

 

Údaje v závorce platí pro A třídy v každém ročníku, kde je rozšířená výuka tělesné 

výchovy 

3. Pedagogičtí pracovníci školy 

 

 



Vedení školy třída třídní učitel třída třídní učitel 

Ředitel školy M. Poláček   1.A I. Nerudová 6.A P. Tůma 

ZŘŠ 1.st. P. Činátl  1.B M. Hoštičková 6.B Z. Bureš 

ZŘŠ 2.st.: V. Nesrovnalová  1.C J. Práznovská 6.C V. Holá 

ZŘŠ pro věci pedagogické H. Kretschmerová 1.D V. Studenovská 6.D E. Jindrová 

Provozní zaměstnanci 2.A H. Vítovcová 7.A J. Bucharová 

Mzdová účetní Ing. H. Zítková 2.B L. Nikrmajerová 7.B S. Čekič 

Kancelář školy Ing. H. Vašová 2.C M. Candrová 7.C J. Scháněl 

Ekonomka školy H. Králová 2.D M. Kolářová 7.D I. Vyroubalová 

Vedoucí školní jídelny A. Brašničková 3.A E. Dvořáková 8.A T. Fábera 

Školník M. Eichinger 3.B Z. Malinská 8.B S. Čekič 

Vychovatelky – školní družina 3.C L. Kovalovská 8.C I. Gaislerová 

Vedoucí vychovatelka P. Trostová 3.D M. Kačenová 8.D A. Peštová 

  V. Vlažná 4.A A. Štěpánková 9.A K. Dvořáková 

  M. Pavková 4.B H. Řezníčková 9.B Z. Bureš 

  V. Čekič 4.C A. Hornychová 9.C J. Louda 

  Petra Trostová 4.D J. Bašarová 9.D M. Schánělová 

  N. Eichingerová 5.A J. Poláčková   

 J. Nováková 5.B H. Řezníčková   

 S. Tolarová 5.C R. Smetanová   

 I. Rajzlová 5.D D. Štacková   

 I. Fenerovová     

Netřídní učitelé Asistentky pedagoga 

 S. Bláhová  P. Kučerová  V. Šestáková 

 F. Hřídel  I. Vojáková  B. Stehlíková 

 Z. Kándlová  J. Stluková ml.   

 V. Votrubová  L. Vedralová   

 M. Hospodářská  I. Marková   

 P. Rosenthalerová  N. Eichingerová    

 T. Skolka  T. Hemerová   

 V. Ollé  I. Fenerovová   

 P. Wegenkittlová  J. Peterková   

 K. Nachlingerová  M. Tesařová   

 A. Pospíchal  J. Stluková    

Výchovný poradce  G. Růžičková  Školní psycholog  M. Chrášťanská 

Speciální pedagog D. Plášilová Školní asistent  A. Mondspiegelová 



4. Informace o odcházejících žácích a zápisu do první třídy 

a) vycházející žáci 

 

Přehled o vycházejících žácích - 9. ročník 

 

 Počet žáků  Gymnázia Studijní obor Učební obor Prodloužená 

klasifikace 

9. A 26 7 16 3 0 

9. B 25 5 11 8 1 

9. C 25 6 8 11 0 

9. D 22 1 11 10 0 

Celkem 98 19 46 32 1 

 

Počet žáků celkem: 98, z toho 40 dívek. 

Na gymnázia přijato celkem 19, z toho 10 dívek. 

Na ostatní studijní obory přijato celkem 46, z toho 16 dívek. 

Na učební obory přijato celkem 32, z toho 13 dívky. 



9. A 

 

9. B 

 

9. C 

 celkem dívky chlapci 

počet žáků 25 13 12 

gymnázia 5 2 3 

studijní obor 11 6 5 

učební obor 8 4 4 

prodloužená klasif. 1 1 0 

 

9. D 

 

 

 

 celkem dívky chlapci 

počet žáků 26 8 18 

gymnázia 7 3 4 

studijní obor 16 3 13 

učební obor 3 2 1 

 celkem dívky chlapci 

počet žáků 25 12 13 

gymnázia 6 4 2 

studijní obor 8 3 5 

učební obor 11 5 6 

 celkem dívky chlapci 

počet žáků 22 7 15 

gymnázia 1 1 0 

studijní obor 11 4 7 

učební obor 10 2 8 



5. ročník – GYMNÁZIA 

 Celkem přijato 10 žáků, z toho 3 dívky 

 

7. ročník – GYMNÁZIA 

Celkem přijato 4 žáci, z toho 3 dívky 

 

 

Žáci vycházející z nižších ročníků 

Celkem vychází 1 žák (8. B).    

 

Aktivity pro vycházející žáky 

• individuální poradenská činnost k volbě povolání. 

• poradenská práce s třídními kolektivy. 

• konzultace se žákem, který ukončoval školní docházku v 8. ročníku. 

• byla poskytnuta pomoc žákům z UK (přijímací řízení, přihlášky, zápisové lístky). 

• pomoc žákům při vyplňování přihlášek na školy v 5., 7. a 9. ročnících. 

• tisk přihlášek a zápisových lístků. 

• poskytnuta pomoc při nepřijetí na SŠ, pomoc s odvoláním, tisk přihlášek do druhého 

kola přijímacího řízení. 

 celkem dívky chlapci 

5. A 1 0 1 

5. B 2 2 0 

5. C 2 1 1 

5. D 5 0 5 

Celkem 10 3 7 

 celkem dívky chlapci 

7. A 2 1 1 

7. B 1 1 0 

7. C 0 0 0 

7. D 1 1 0 

Celkem  4 3 1 



• práce s informacemi – letáky, vyhledávání informací na PC. 

• v rámci předmětu pracovní činnosti – SVĚT PRÁCE v 7., 8. ročníku příprava na VOLBU 

PROFESNÍ ORIENTACE (volba profesní orientace, trh práce, zaměstnání, podnikání),          

v 9. ročníku v 1. pololetí v předmětu občanská výchova byla výuka zaměřena na volbu 

povolání/profesní orientace, od 2. pololetí tematický celek Člověk a jeho pracovní život. 

• práce s Atlasy školství – každý vycházející žák měl osobně k dispozici jeden výtisk. 

• kariérový program SALMONDO pro vycházející žáky. 

• vitrína ŠPP a webové stránky školy – BUDOUCÍ STŘEDOŠKOLÁK - výchovné a kariérové 

poradenství, průběžně aktualizováno podle potřeb žáků. 

• spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou (workshopy pro žáky 9. ročníku). 

• návštěva výstavy Vzdělání a řemeslo. 

• beseda Volba povolání ve spolupráci s ÚP IPS ČB (Mgr. Holá, Mgr. Štětková z IPS ÚP ČB).  

• dotazník profesních zájmů (https://pruvodcekarierou.zkola.cz/dotaznik-profesnich-

zajmu/). 

 

b) zápis žáků do 1. ročníku 

 

Žádostí o přijetí       108 žáků  

Žádosti o odklad         18 žáků  

Do 1. tříd nastoupilo 4. září 2023                                                       86 žáků 

 

 

5. Údaje o výsledcích ve vzdělávání žáků        

https://pruvodcekarierou.zkola.cz/dotaznik-profesnich-zajmu/
https://pruvodcekarierou.zkola.cz/dotaznik-profesnich-zajmu/


Vytištěno: 27. 9. 2023 10:56 www.skolaonline.cz1 z 1

Přehled klasifikace školy po ročnících za 1. pololetí 2022/2023

Ročník

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

1. 85 43 42 84 0 0 1 615 85 0 02 0 0 0 4180 4180 0 49,18 49,18 0,0000 0 0 0 1,00

2. 89 41 48 86 2 0 1 621 89 0 025 3 1 0 4214 4214 0 47,35 47,35 0,0000 0 4 1 1,05

3. 74 39 35 71 2 0 0 561 73 0 037 3 0 0 3719 3719 0 50,26 50,26 0,0000 0 0 1 1,07

4. 107 51 56 91 14 0 0 909 106 0 0138 28 3 0 5152 5152 0 48,15 48,15 0,0000 0 3 0 1,19

5. 98 48 50 73 25 0 0 768 98 0 0169 54 14 0 4267 4267 0 43,54 43,54 0,0000 0 0 0 1,33

6. 89 42 47 55 31 2 1 928 89 0 0276 83 19 2 5250 5250 0 58,99 58,99 0,0000 1 0 2 1,39

7. 98 55 43 60 36 0 0 1050 96 0 0276 91 22 0 5178 5178 0 52,84 52,84 0,0000 0 0 0 1,36

8. 105 47 58 52 51 1 1 1027 105 0 0286 142 35 3 6620 6613 7 63,05 62,98 0,0700 1 0 1 1,46

9. 101 60 41 40 55 3 2 918 100 0 0302 197 73 4 7495 7495 0 74,21 74,21 0,0000 2 0 4 1,62

846 426 420 612 216 6 6 7397 841 0 01511 601 167 9 46075 46068 7 54,46 54,45 0,0100 4 7 9 1,27Celkem / Počet



Vytištěno: 27. 9. 2023 10:56 www.skolaonline.cz1 z 1

Přehled klasifikace školy po ročnících za 2. pololetí 2022/2023

Ročník

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

1. 85 43 42 85 0 0 0 617 85 0 00 0 0 0 4434 4434 0 52,16 52,16 0,0000 0 0 0 1,00

2. 89 41 48 83 5 1 0 604 89 0 038 6 0 3 4883 4883 0 54,87 54,87 0,0000 0 5 0 1,10

3. 74 40 34 67 6 0 0 541 74 0 053 8 1 0 4002 4002 0 54,08 54,08 0,0000 0 0 0 1,12

4. 106 51 55 86 18 0 0 879 105 0 0141 43 5 0 5659 5659 0 53,39 53,39 0,0000 0 3 0 1,23

5. 96 48 48 71 25 0 0 767 96 0 0155 55 8 0 5112 5112 0 53,25 53,25 0,0000 0 0 0 1,30

6. 88 41 47 56 32 0 0 898 87 1 0274 100 24 0 5571 5571 0 63,31 63,31 0,0000 0 0 0 1,42

7. 97 54 43 59 36 0 0 1004 95 0 0261 116 43 0 6439 6439 0 66,38 66,38 0,0000 0 0 0 1,44

8. 105 47 58 56 46 3 0 987 105 0 0312 142 46 6 8366 8358 8 79,68 79,60 0,0800 2 0 0 1,51

9. 99 59 40 35 60 3 0 849 97 1 0297 230 79 2 10379 10379 0 104,84 104,84 0,0000 2 0 11 1,68

839 424 415 598 228 7 0 7146 833 2 01531 700 206 11 54845 54837 8 65,37 65,36 0,0100 4 8 11 1,31Celkem / Počet



Vytištěno: 27. 9. 2023 10:51 www.skolaonline.cz1 z 2

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

Mgr. Ilona Nerudová1.A 21 13 8 20 0 0 1 166 21 0 02 0 0 0 1217 1217 0 57,95 57,95 0,0000 0 0 0 1,01

Mgr. Monika Hoštičková1.B 22 10 12 22 0 0 0 154 22 0 00 0 0 0 876 876 0 39,82 39,82 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Jana Práznovská1.C 21 10 11 21 0 0 0 148 21 0 00 0 0 0 1119 1119 0 53,29 53,29 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Vlasta Studenovská1.D 21 10 11 21 0 0 0 147 21 0 00 0 0 0 968 968 0 46,10 46,10 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Hana Vítovcová2.A 24 12 12 24 0 0 0 182 24 0 012 0 0 0 979 979 0 40,79 40,79 0,0000 0 0 0 1,07

Mgr. Ludmila Nikrmajerová2.B 23 10 13 23 0 0 0 155 23 0 07 0 0 0 1157 1157 0 50,30 50,30 0,0000 0 0 0 1,04

Mgr. Marie Candrová2.C 22 9 13 20 2 0 0 148 22 0 02 3 1 0 904 904 0 41,09 41,09 0,0000 0 4 0 1,07

Mgr. Magdalena Kolářová2.D 20 10 10 19 0 0 1 136 20 0 04 0 0 0 1174 1174 0 58,70 58,70 0,0000 0 0 1 1,03

Mgr. Eva Dvořáková3.A 18 11 7 18 0 0 0 162 18 0 00 0 0 0 1019 1019 0 56,61 56,61 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Zuzana Malinská3.B 19 10 9 18 0 0 0 139 18 0 05 0 0 0 742 742 0 39,05 39,05 0,0000 0 0 0 1,03

Mgr. Lenka Kovalovská3.C 18 8 10 18 0 0 0 130 18 0 014 0 0 0 841 841 0 46,72 46,72 0,0000 0 0 0 1,10

Mgr. Monika Kačenová3.D 19 10 9 17 2 0 0 130 19 0 018 3 0 0 1117 1117 0 58,79 58,79 0,0000 0 0 1 1,16

Mgr. Alena Štěpánková4.A 26 15 11 22 4 0 0 251 26 0 021 14 0 0 1255 1255 0 48,27 48,27 0,0000 0 1 0 1,19

Mgr. Michaela Kačányová4.B 26 13 13 22 4 0 0 222 26 0 034 4 2 0 1112 1112 0 42,77 42,77 0,0000 0 0 0 1,18

Mgr. Alena Hornychová4.C 28 11 17 20 6 0 0 205 27 0 044 10 1 0 1410 1410 0 50,36 50,36 0,0000 0 0 0 1,26

Mgr. Jana Bašarová4.D 27 12 15 27 0 0 0 231 27 0 039 0 0 0 1375 1375 0 50,93 50,93 0,0000 0 2 0 1,14

Mgr. Jiřina Poláčková5.A 24 14 10 20 4 0 0 211 24 0 047 5 1 0 1156 1156 0 48,17 48,17 0,0000 0 0 0 1,25

Mgr. Helena Řezníčková5.B 24 10 14 14 10 0 0 174 24 0 038 20 8 0 1224 1224 0 51,00 51,00 0,0000 0 0 0 1,42

Mgr. Renata Smetanová5.C 25 13 12 17 8 0 0 193 25 0 041 13 4 0 851 851 0 34,04 34,04 0,0000 0 0 0 1,32

Mgr. Drahomíra Štacková5.D 25 11 14 22 3 0 0 190 25 0 043 16 1 0 1036 1036 0 41,44 41,44 0,0000 0 0 0 1,31

Mgr. Pavel Tůma6.A 24 17 7 17 7 0 0 260 24 0 058 18 0 0 1209 1209 0 50,38 50,38 0,0000 0 0 0 1,28



Vytištěno: 27. 9. 2023 10:51 www.skolaonline.cz2 z 2

Třída Třídní učitel

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

Mgr. Zdeněk Bureš6.B 23 7 16 15 7 0 1 248 23 0 075 18 2 0 1768 1768 0 76,87 76,87 0,0000 0 0 2 1,34

Mgr. Věra Holá6.C 21 9 12 10 9 2 0 197 21 0 083 22 10 2 1175 1175 0 55,95 55,95 0,0000 1 0 0 1,52

Mgr. Eva Jindrová6.D 21 9 12 13 8 0 0 223 21 0 060 25 7 0 1098 1098 0 52,29 52,29 0,0000 0 0 0 1,42

Mgr. Jana Bucharová7.A 24 13 11 14 10 0 0 228 24 0 0102 27 3 0 957 957 0 39,88 39,88 0,0000 0 0 0 1,46

Mgr. Sanida Čekič7.B 24 14 10 14 8 0 0 233 22 0 063 25 9 0 1663 1663 0 69,29 69,29 0,0000 0 0 0 1,42

Mgr. Josef Scháněl7.C 26 15 11 17 9 0 0 308 26 0 060 19 3 0 1179 1179 0 45,35 45,35 0,0000 0 0 0 1,27

Mgr. Ivana Vyroubalová7.D 24 13 11 15 9 0 0 281 24 0 051 20 7 0 1379 1379 0 57,46 57,46 0,0000 0 0 0 1,31

Mgr. Tomáš Fábera8.A 25 11 14 11 14 0 0 265 25 0 068 33 9 0 1895 1895 0 75,80 75,80 0,0000 0 0 0 1,43

Mgr. Dagmar Boudová8.B 25 11 14 12 12 1 0 223 25 0 074 40 10 3 1778 1771 7 71,12 70,84 0,2800 0 0 0 1,56

Mgr. Ilona Gaislerová8.C 27 12 15 13 13 0 1 259 27 0 078 33 7 0 1147 1147 0 42,48 42,48 0,0000 0 0 1 1,44

Mgr. Alena Peštová8.D 28 13 15 16 12 0 0 280 28 0 066 36 9 0 1800 1800 0 64,29 64,29 0,0000 1 0 0 1,42

Mgr. Kristýna Dvořáková9.A 27 19 8 14 11 2 0 276 27 0 083 35 9 2 1778 1778 0 65,85 65,85 0,0000 0 0 0 1,46

Mgr. Lada Hrušková9.B 25 12 13 13 9 1 2 252 25 0 059 33 24 2 2340 2340 0 93,60 93,60 0,0000 1 0 4 1,55

Mgr. Jan  Louda9.C 26 14 12 7 18 0 0 220 25 0 078 60 16 0 1541 1541 0 59,27 59,27 0,0000 1 0 0 1,66

Mgr. Michaela Schánělová9.D 23 15 8 6 17 0 0 170 23 0 082 69 24 0 1836 1836 0 79,83 79,83 0,0000 0 0 0 1,85

846 426 420 612 216 6 6 7397 841 0 01511 601 167 9 46075 46068 7 54,46 54,45 0,0100 4 7 9 1,28Tříd: 36 Celkem / Počet



Vytištěno: 27. 9. 2023 10:54 www.skolaonline.cz1 z 2

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

Mgr. Ilona Nerudová1.A 21 13 8 21 0 0 0 168 21 0 00 0 0 0 1314 1314 0 62,57 62,57 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Monika Hoštičková1.B 22 10 12 22 0 0 0 154 22 0 00 0 0 0 1085 1085 0 49,32 49,32 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Jana Práznovská1.C 21 10 11 21 0 0 0 148 21 0 00 0 0 0 890 890 0 42,38 42,38 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Vlasta Studenovská1.D 21 10 11 21 0 0 0 147 21 0 00 0 0 0 1145 1145 0 54,52 54,52 0,0000 0 0 0 1,00

Mgr. Hana Vítovcová2.A 24 12 12 22 2 0 0 178 24 0 014 2 0 0 1250 1250 0 52,08 52,08 0,0000 0 0 0 1,11

Mgr. Ludmila Nikrmajerová2.B 23 10 13 23 0 0 0 156 23 0 06 0 0 0 900 900 0 39,13 39,13 0,0000 0 0 0 1,04

Mgr. Marie Candrová2.C 22 9 13 19 2 1 0 142 22 0 06 3 0 3 1021 1021 0 46,41 46,41 0,0000 0 5 0 1,16

Mgr. Magdalena Kolářová2.D 20 10 10 19 1 0 0 128 20 0 012 1 0 0 1712 1712 0 85,60 85,60 0,0000 0 0 0 1,10

Mgr. Eva Dvořáková3.A 19 12 7 19 0 0 0 166 19 0 05 0 0 0 986 986 0 51,89 51,89 0,0000 0 0 0 1,03

Mgr. Zuzana Malinská3.B 19 10 9 18 0 0 0 134 19 0 010 0 0 0 1012 1012 0 53,26 53,26 0,0000 0 0 0 1,07

Mgr. Lenka Kovalovská3.C 17 8 9 16 1 0 0 116 17 0 017 3 0 0 910 910 0 53,53 53,53 0,0000 0 0 0 1,17

Mgr. Monika Kačenová3.D 19 10 9 14 5 0 0 125 19 0 021 5 1 0 1094 1094 0 57,58 57,58 0,0000 0 0 0 1,22

Mgr. Alena Štěpánková4.A 26 15 11 21 5 0 0 250 26 0 018 16 2 0 1488 1488 0 57,23 57,23 0,0000 0 1 0 1,22

Mgr. Michaela Kačányová4.B 26 13 13 22 4 0 0 217 26 0 036 8 1 0 1202 1202 0 46,23 46,23 0,0000 0 0 0 1,21

Mgr. Alena Hornychová4.C 28 11 17 20 6 0 0 196 27 0 046 16 2 0 1331 1331 0 47,54 47,54 0,0000 0 0 0 1,32

Mgr. Jana Bašarová4.D 26 12 14 23 3 0 0 216 26 0 041 3 0 0 1638 1638 0 63,00 63,00 0,0000 0 2 0 1,18

Mgr. Jiřina Poláčková5.A 24 14 10 19 5 0 0 220 24 0 036 7 1 0 1009 1009 0 42,04 42,04 0,0000 0 0 0 1,22

Mgr. Helena Řezníčková5.B 22 10 12 15 7 0 0 167 22 0 034 16 3 0 1509 1509 0 68,59 68,59 0,0000 0 0 0 1,34

Mgr. Renata Smetanová5.C 25 13 12 19 6 0 0 188 25 0 041 19 3 0 1287 1287 0 51,48 51,48 0,0000 0 0 0 1,35

Mgr. Drahomíra Štacková5.D 25 11 14 18 7 0 0 192 25 0 044 13 1 0 1307 1307 0 52,28 52,28 0,0000 0 0 0 1,29

Mgr. Pavel Tůma6.A 24 17 7 18 6 0 0 256 24 0 064 15 1 0 1617 1617 0 67,38 67,38 0,0000 0 0 0 1,29



Vytištěno: 27. 9. 2023 10:54 www.skolaonline.cz2 z 2

Třída Třídní učitel

Žáků

C
e
lk

e
m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Prospěch

Celkový

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e
p

ro
s
p

ě
l

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

Počet známek

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

U
zn

á
n

o

Ø

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y

Chování

V
e
lm

i 
d

o
b

ré

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

1 2 3 4 5 UZ Ø 1 2 3

Absence

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

ve třídě ø na žáka

SLx

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě

U
v
o

ln
ě
n

UV

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě

SLx

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o

NHPV P N NHΣ CH D Σ O N Σ O N

Mgr. Zdeněk Bureš6.B 23 7 16 16 7 0 0 249 22 1 066 27 3 0 2005 2005 0 87,17 87,17 0,0000 0 0 0 1,37

Mgr. Věra Holá6.C 20 8 12 10 10 0 0 184 20 0 084 27 5 0 727 727 0 36,35 36,35 0,0000 0 0 0 1,51

Mgr. Eva Jindrová6.D 21 9 12 12 9 0 0 209 21 0 060 31 15 0 1222 1222 0 58,19 58,19 0,0000 0 0 0 1,53

Mgr. Jana Bucharová7.A 23 13 10 12 11 0 0 220 23 0 082 31 12 0 1291 1291 0 56,13 56,13 0,0000 0 0 0 1,52

Mgr. Sanida Čekič7.B 25 13 12 12 11 0 0 223 23 0 067 34 21 0 2280 2280 0 91,20 91,20 0,0000 0 0 0 1,57

Mgr. Josef Scháněl7.C 25 15 10 20 5 0 0 295 25 0 061 18 1 0 1130 1130 0 45,20 45,20 0,0000 0 0 0 1,27

Mgr. Ivana Vyroubalová7.D 24 13 11 15 9 0 0 266 24 0 051 33 9 0 1738 1738 0 72,42 72,42 0,0000 0 0 0 1,40

Mgr. Tomáš Fábera8.A 26 11 15 13 13 0 0 265 26 0 081 34 9 0 2305 2301 4 88,65 88,50 0,1500 0 0 0 1,45

Mgr. Dagmar Boudová8.B 25 11 14 12 11 2 0 217 25 0 072 38 18 5 1605 1601 4 64,20 64,04 0,1600 0 0 0 1,63

Mgr. Ilona Gaislerová8.C 26 12 14 15 10 1 0 226 26 0 099 30 8 1 1685 1685 0 64,81 64,81 0,0000 0 0 0 1,51

Mgr. Alena Peštová8.D 28 13 15 16 12 0 0 279 28 0 060 40 11 0 2771 2771 0 98,96 98,96 0,0000 2 0 0 1,45

Mgr. Kristýna Dvořáková9.A 26 18 8 11 13 2 0 250 25 1 076 52 10 2 2295 2295 0 88,27 88,27 0,0000 0 0 0 1,56

Mgr. Lada Hrušková9.B 25 12 13 11 13 1 0 235 25 0 063 42 23 0 2771 2771 0 110,84 110,84 0,0000 1 0 11 1,58

Mgr. Jan  Louda9.C 26 14 12 5 20 0 0 195 25 0 079 77 23 0 3095 3095 0 119,04 119,04 0,0000 1 0 0 1,81

Mgr. Michaela Schánělová9.D 22 15 7 8 14 0 0 169 22 0 079 59 23 0 2218 2218 0 100,82 100,82 0,0000 0 0 0 1,81

839 424 415 598 228 7 0 7146 833 2 01531 700 206 11 54845 54837 8 65,37 65,36 0,0100 4 8 11 1,31Tříd: 36 Celkem / Počet



Průměr na ročník

739

Vytištěno: 27. 9. 2023 11:03 www.skolaonline.cz1 z 1

Počty výchovných opatření dle ročníku a druhu

Ročník
Počet
žáků

Třídní učitel Ředitel školyPočet výchovných
opatření Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala

9. 0 00000

8. 5 232371389

7. 2 112301156

6. 2 33441282

5. 2 0573015104

4. 1 016121039

3. 3 04221571

2. 0 0285235

1. 0 01001

100

739 477

64,55

Celkem - počet

Celkem - %

Průměr na ročník 1,67 0,676,44 19,56 24,67

58

7,85

176

23,82

15

2,03

222

30,04

6

0,81

53,00



Zpráva pro školu

Základní škola, České Budějovice, Oskara Nedbala 30
(FJLM)

ANALÝZA VÝSLEDKŮ
NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



strana 2

Souhrnné výsledky za testování

test
základní údaje o testech

reliabilita počet úloh počet testovaných
Český jazyk 0,858 40 14190
Matematika 0,864 30 14026
OSP 0,897 45 13727

Počty zapojených žáků/škol v jednotlivých krajích ČR

2710/77

2269/44

783/25

317/13

378/14

599/20

481/18

1419/38

424/16

852/36

1494/50

544/31

571/20

1895/69

Průměrné odpovědi

správně špatně vynecháno

OSP

Matematika

Český jazyk

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



strana 3

Podrobné výsledky všech testů i jednotlivých tříd obsahuje analytická část zprávy.

Národní testování 5. tříd 2022/23
Škola: FJLM (ZŠ) Základní škola, České Budějovice, Oskara Nedbala 30, České Budějovice

Český jazyk
Výsledky vašich žáků v českém jazyce jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
výborné v části:

mluvnice
průměrné v částech:

sloh a komunikace
literatura a čtenářská gramotnost

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

interpretace a získávání informací
znalosti
posouzení

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší
škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků
v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.

Matematika
Výsledky vašich žáků v matematice jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
výborné v částech:

geometrie v rovině a v prostoru
nestandardní aplikační úlohy a problémy
čísla a početní operace
závislosti, vztahy a práce s daty

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
výborné v částech:

znalosti
porozumění

průměrné v části:
aplikace

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole
je studijní potenciál žáků v matematice využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni,
než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi dobře
zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti.

Jak si stojíme mezi ostatními?
Relativní postavení školy

Ko
lik

 pr
oc

en
t š

ko
l

 js
te 

př
ed

sti
hli

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

ČJ Ma OSP

Jak výsledky správně
číst a využívat?

Zjistěte z výsledků, čím se může škola pochlubit a na čem by mohla zapracovat.
Při čtení výsledků berte v úvahu specifické podmínky vaší školy.
Výsledky doplňte i dalšími informacemi o žácích a třídách a stále s nimi pracujte.



strana 4

Souhrnné výsledky za školu
 

Český jazyk celkový průměrný
výsledek  průměrný percentil

za části testu
průměrný percentil 

za dovednosti v testu

 

5. A 22/23 23 79 60 24  79 71 78 77 77 72
5. B 22/23 22 61 45 18  60 58 65 62 60 57
5. C 22/23 24 61 47 19  66 58 57 64 63 50
5. D 22/23 24 56 41 16  59 57 52 55 56 61
celkem škola 93 64 48 19  66 61 63 65 64 60

celkem ZŠ 14142 50 38 15  51 52 52 51 51 54

 

Matematika celkový průměrný
výsledek  průměrný percentil

za části testu
průměrný percentil 

za dovednosti v testu

 

5. A 22/23 23 78 59 18  78 72 84 75 78 76 74
5. B 22/23 22 66 47 14  67 67 65 64 66 67 60
5. C 22/23 24 61 45 14  63 58 68 69 59 61 68
5. D 22/23 24 63 46 14  64 65 66 63 65 67 49
celkem škola 93 67 49 15  68 65 71 68 67 68 63

celkem ZŠ 14087 51 36 11  52 52 58 60 52 51 55

 

OSP celkový průměrný
výsledek  průměrný percentil

za části testu
průměrný percentil 

za dovednosti v testu

 

5. A 22/23 23 76 59 27  71 72 80 70 74 68 76 75 63 86
5. B 22/23 22 64 49 22  61 70 65 64 59 69 71 65 70 66
5. C 22/23 24 56 43 19  65 52 56 65 70 52 58 60 61 57
5. D 22/23 24 54 42 19  57 55 55 53 71 55 57 59 68 59
celkem škola 93 62 48 22  63 62 64 63 69 61 65 65 65 67

celkem ZŠ 13711 50 37 17  53 52 51 54 58 57 54 56 63 53

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23
tří

da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

ml
uv

nic
e

slo
h a

 ko
mu

nik
ac

e

lite
rat

ur
a a

 čt
en

ářs
ká

gr
am

ot
no

st

zn
alo

sti

po
so

uz
en

í

int
erp

ret
ac

e a
 zí

sk
áv

án
í

inf
or

ma
cí

tří
da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

čís
la 

a p
oč

etn
í o

pe
rac

e

ge
om

etr
ie 

v r
ov

ině
a v

 pr
os

to
ru

zá
vis

los
ti, 

vz
tah

y a
 pr

ác
e

s d
aty

ne
sta

nd
ard

ní 
ap

lik
ač

ní 
úlo

hy
a p

ro
blé

my

zn
alo

sti

po
ro

zu
mě

ní

ap
lik

ac
e

tří
da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

ve
rb

áln
í č

ás
t

an
aly

tic
ká

 čá
st

kv
an

tit
ati

vn
í č

ás
t

slo
vn

í z
ás

ob
a

or
ien

tac
e v

 te
xtu

an
alý

za
 in

for
ma

cí

or
ien

tac
e v

 gr
afu

 a 
tab

ulc
e

or
ien

tac
e v

 ob
ráz

ku

po
ro

vn
áv

án
í h

od
no

t

čís
eln

é o
pe

rac
e



strana 5

Průměrný celkový percentil po jednotlivých třídách

5. A 22/23 5. B 22/23 5. C 22/23 5. D 22/23 základní školy

ČJ

Ma

OSP

průměrný percentil
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: ČJ:  23 / 22 / 24 / 24 / ZŠ: 14142   Ma:  23 / 22 / 24 / 24 / ZŠ: 14087   OSP:  23 / 22 / 24 / 24 / ZŠ: 13711

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



strana 6

Relativní postavení školy v testu ČJ

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 388 / školy s méně než 10 žáky: 90

Relativní postavení školy v testu ČJ – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 388

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



strana 7

Relativní postavení školy v testu Ma

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 387 / školy s méně než 10 žáky: 80

Relativní postavení školy v testu Ma – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 387

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



strana 8

Relativní postavení školy v testu OSP

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 382 / školy s méně než 10 žáky: 91

Relativní postavení školy v testu OSP – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 382

FJLM NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23



6. DVPP pedagogických zaměstnanců  

 

• pedagogická diagnostika, podpora sociálně znevýhodněných, GDPR, poruchy učení, 

práce s časem a psychohygiena, prevence ve škole, rizikové chování, vzdělávání cizinců, 

hodnocení žáků s SVP, právní povědomí pedagogických pracovníků 

• prohlubování vědomostí v jednotlivých oborech – matematika, český jazyk, německý 

jazyk, anglický jazyk, zeměpis, dějepis, přírodopis, tělesná výchova, programování, 

informatika, dopravní výchova – 27 učitelů  

• výchovné poradenství, volba povolání  

 

7. Kontroly na škole 

Audit HACCP ve školní jídelně 26.1.2023 – závěr systém HACCP je funkční. 

 

8. Mimoškolní aktivity 

a) zapojení žáků do soutěží a jejich výsledky 

 

MATEMATIKA 

 

Logická olympiáda 

školní kolo: 

(1., 2. třídy) – kat. A1, A2  

Kategorie A1 - 3 žáci 

1.místo: Kolafa Petr 1.A 

2. místo: Peterka Barnabáš 1.B 

3. místo: Plšek Lukáš 1.A  

Kategorie A2 – 7 žáků 

1.místo: Turinská Nela 2.A 

2. místo: Neudörfl Karel 2.B 

3.- 4. místo: Horáková Kateřina 2.C 

3.- 4. místo: Sokolova Alexandra 2.B 



(3.- 5. třídy) - kat. A - 43 žáků 

1. místo: (3.-4. místo v kraji) Plucha Petr 4.A, krajský semifinalista 

2.- 3. místo: Gold Richard 4.A, krajský semifinalista 

2.- 3. místo: Válka Matyáš 5.C, krajský semifinalista 

4.- 5. místo: Návarová Michaela 5.B, krajský semifinalista 

4.- 5. místo: Šedivá Anežka 3.A, krajský semifinalista 

6. místo: Mleziva Marek 5.D, krajský semifinalista 

7. místo: Pexová Klára 5.B, krajský semifinalista 

 

 2. stupeň – kat. B – 28 žáků  

1. místo: (18.- 19. místo v kraji) Kovačík Matěj 8.A, krajský semifinalista 

2. místo: Bernardová Karolína 7.A, krajský semifinalista 

3. místo: Návarová Adéla 8.D 

 

krajské kolo:  

Kategorie A (4 žáci z 35) 

8. místo: Návarová Michaela 5.B 

13. místo: Mleziva Marek 5.D 

 

Další řešitelé krajského kola (bez pořadí): 

Plucha Petr 4.A 

Gold Richard 4.A 

 

Kategorie B (2 žáci z 36)  

1. místo: Kovačík Matěj 8.A, celostátní kolo 

 

Další řešitelé krajského kola (bez pořadí): 

Bernardová Karolína 7.A 

 

celostátní kolo:  

Kategorie B (1 žák z 65) 

51. místo: Kovačík Matěj 8.A 



Matematická olympiáda   

školní kolo – 5.r. – 15 žáků  

15 žáků 

1.- 3. Bůžek Václav 5.A 

1.- 3. Nerudová Alena 5.C 

1.- 3. Herout David 5.D 

4.- 6. Bendíková Ella 5.C 

4.- 6. Pípalová Sofie 5.C 

4.- 6. Savula Vít 5.B 

7.- 8. Šíla Jakub 5.D 

7.- 8. Kotounová Nela 5.C 

9. Peterka Gabriel 5.B 

10. Borovka Vít 5.D 

11. Mleziva Marek 5.D 

12.- 14. Kovačíková Lenka 5.A 

12.- 14. Vondrušková Vanessa 5.C 

12.- 14. Peštová Linda 5.C 

15. Mikšátková Laura 5.B 

 

okresní kolo: 

1. - 6. místo: Pípalová Sofie 5.C (18 bodů z 18) 

8. - 16. místo: Kotounová Nela 5.C (16 bodů) 

17. - 22. místo: Nerudová Alena 5.C  

                          Peterka Gabriel 5.B (15 bodů) 

23.- 28. místo: Herout  David 5.D    

                        Vondrušková Vanessa 5.C (14 bodů) 

29.- 37. místo: Kovačíková Lenka 5.A (13 bodů) 

38.- 42. místo: Bůžek Václav 5.A (12 bodů) 

20.- 58. místo: Bendíková  Ella 5.C   

                        Savula Vít 5.B  (9 bodů)  

Ostatní účastníci:  

Peštová Linda 5.B (6 bodů) 



Šíla Jakub 5.D (4 body) 

 

školní kolo - 6. r. – zúčastnil 1 žák 

Plucha Martin 6.A - postup do okresního kola 

 

okresní kolo 

1 žáci z 49 soutěžících 

48. místo: Plucha Martin, 6.A (2 z 18 bodů) 

 

školní kolo – 8.r. – zúčastnil se 1 žák 

Kovačík Matěj 8.A -  postup do okresního kola 

 

okresní kolo  

17.- 20. místo: Kovačík Matěj, 8.A (13 z 18 bodů) 

 

Čertovsky vysoká laťka – školní matematická soutěž pro žáky 2. stupně 

6. třídy 

1. místo: Dušek, Šimek 6.D – 220 cm 

2. místo: Lengyel, Fleischman 6.A – 190 cm 

3. místo: Pravdová, Petscherová 6.B  – 160 cm 

 

7. třídy  

1. místo: Benešová, Valenta 7.C – 260 cm 

2. místo: Vyhlídková, Grohman 7.B – 250 cm 

3. místo: Janík, Blicha 7.A – 210 cm 

 

8. třídy 

1. místo: Kovačík, Černý 8.A – 260 cm 

2. místo: Vobrová, Zahradníková 8.C – 230 cm 

3. místo: Opatová, Beran 8.B – 210 cm 

 



9. třídy 

1. místo: Siegherth, Hečko 9.A – 260 cm 

2. místo: Beneš, Šíla 9.A – 250 cm 

3. místo: Ježková, Kotounová 9.A – 250 cm 

 

Matematický klokan 

Kategorie Cvrček (118 žáků), z 90 bodů    

1. místo: Jirovská Anežka 3.B, 85 bodů 

2. místo: Čapková Veronika 2.A, 76 bodů 

3. místo: Pokorný David 3.C, 73 bodů        

                     

Kategorie Klokánek (133 žáků), ze 120 bodů 

1. místo: Kovačíková Lenka 5.A, 106 bodů 

2.- 3.místo: Němcová Linda 5.A, 102 bodů  

2.- 3.místo: Herout David 5.D, 102 bodů                            

 

Kategorie Benjamín (52 žáků), ze 120 bodů 

1. místo: Remta Tomáš 7.C, 104 bodů  

2. místo: Janík Nicolas 7.A, 90 bodů         

3. místo: Hřídelová Eva 7.B,        86 bodů 

 

Kategorie Kadet (48 žáků), ze 120 bodů 

1.- 2.místo: Navarová Adéla 8.D, 96 bodů  

1.- 2.místo: Kovačík Matěj 8.A, 96 bodů         

3. místo: Beran Miroslav 8.B, 95 bodů 

 

Pythagoriáda 

školní kolo:  

6. ročníky (49 žáků) 

1. místo: Pravdová Jitka (6.B)  9 bodů z 15 bodů 

2.- 3. místo: Dušek Jakub (6.D)   8 bodů 

2.- 3. místo: Petscherová Natálie (6.B)  8 bodů 



7. ročníky (31 žáků) 

1. místo: Janík Nicolas (7.A)   11 bodů z 15 bodů 

2. místo: Kido Jan (7.A) 10 bodů 

3. místo: Wörndl Viktorie (7.A) 9 bodů 

3. místo: Remta Tomáš (7.C) 9 bodů 

 

8. ročníky (36 žáků) 

1.- 2. místo: Kovačík Matěj (8.A) 11 bodů z 15 bodů 

1.- 2. místo: Beran Miroslav (8.B) 11 bodů 

3. místo: Černý Lukáš (8.A) 9 bodů 

 

9. ročníky (45 žáků) 

1. místo: Řehoušek Tomáš (9.B) 9 bodů z 15 bodů 

2.- 4. místo: Kotounová Barbora (9.A) 8 bodů 

2.- 4. místo: Batysta Tomáš (9.B) 8 bodů 

2.- 4. místo: Válka Jan (9.C) 8 bodů 

 

Bobřík informatiky 

Kategorie Mini (4.,5. třídy – 198 řešitelů ) 

1. 3. místo: David Herout (5.D), Lenka Kovačíková (5.A), Vojtěch Jirovský (5.B) - 192 

bodů 

 

Kategorie Benjamin (6.,7. třídy – 136 řešitelů) 

1. místo: Tomáš Remta (7.C) - 192 bodů (max.) 

2.- 3. místo Viktor Vedral (7.D), Pravdová Jitka (6.B) - 180 bodů 

 

Kategorie Kadet (8.,9. třídy – 150 řešitelů ) 

1. místo: Eliáš Hanus (8.A) -   137 bodů 

2. místo: Josef Buchal (8.D) - 133 bodů 

3. místo: Ondřej Maršálek (8.D) a Karolína Kaiserová (8.B) -   129 bodů 

 

 



ANGLICKÝ JAZYK  

 

Olympiáda v  AJ  

školní kolo  

6.-7. tř. (24 žáků) 

1. místo:  Nikolas Janík 7.A 

2. místo: Vanesa Belanová 7.B 

3. místo:  Johana Pokorná 7.A 

 

8.- 9. tř. (22 žáků) 

1. místo: Anna Brédiková 8.A 

2. místo: Karolína Kaiserová 8.B 

3. místo: Ondřej Vrzal 8.D 

okresní kolo 

12. místo: Nikolas Janík 7.A 

11. místo: Anna Brédiková 8.A 

 

Noc s Andersenem – soutěž v angličtině  

1. místo: družstvo 4.A 

2. místo: družstvo 4. D 

3. místo: družstvo 4.C 

 

Anglická „únikovka“ pro 7.ročníky 

1. místo: Janík, Blicha, Kido (čas 6:55) 

2. místo: Baťka, Grohman, Hálek (čas 7:47) 

3. místo: Vedral, Šandl, Mráz (čas 8:46) 

 

NĚMECKÝ JAZYK 

 

Olympiáda v NJ  

školní kolo  

8, 9. třídy (9 žáků) 



1. místo: Ondřej Dušek 8.C 

2. místo: Karolína Kaiserová 8.B 

3. místo: M. Vacková 8.D 

 

okresní kolo 

1. místo: Ondřej Dušek 8.C 

 

krajské kolo  

7. místo: Ondřej Dušek 8.C 

 

ČESKÝ JAZYK  

 

Olympiáda z ČJ  

školní kolo - zúčastnilo se 27 žáků  

1. místo: Krejsová Tereza 9. B 

2. místo: Študlarová Lucie, 8. C 

3. místo: Fousková Anna, 9. B  

 

okresní kolo 

3. místo: Tereza Krejsová 8.B 

21. – 25. místo: Lucie Študlarová 

 

Recitační soutěž – dětská scéna 

Kristina Horáková 8.B, Karel a Jan Houškovi 7.C –  ocenění za přednes 

 

Soutěže školních časopisů – Jihočeský kraj   

3. místo – časopis Oskárek (I. st.) 

3. místo – časopis ČAKR (II.st.) 

  



DĚJEPIS  

Olympiáda z dějepisu 

  

školní kolo  

1. místo: Anna Kubešová 9.B 

2. místo: Daniel Baldík 9.B 

3. místo: Jakub Svoboda 8.D 

 

okresní kolo  

7. místo: Anna Kubešová 9.B 

Historická soutěž NPÚ a Magistrátu ČB - Opevnění města 

 

okresní kolo 

kategorie kolektivů:  

1. místo: Tereza Vojtová, Rozálie Janouchová, Lucie Tesaříková a Johana Gregorová (8.D)  

kategorie jednotlivců: 

3. místo: Lenka Kovačíková (5.A) 

 

Natáčení výukového programu pro NPÚ na zámku Hluboká 

Karel Neudorfl 2.B, Jitka Neudorflová 6.B, Alice Neudorflová 7.C, Sylvie Troblová 8.A, 

Miroslav Beran, Matyáš Janda 8.B 

 

 ZEMĚPIS  

Zeměpisná olympiáda:  

školní kolo – účastnilo se 31 žáků 

6.tř. – kat A  

1. místo: Jáchym Kostohryz 6.B 

2.- 3. místo:  Vít Macháček 6.A 

2.- 3. místo: Daniel Blažek 6.A 

 

7. tř. – kat B  

1. místo: Eva Hřídelová 7.B 



2. místo: Nikolas Janík  7.A 

3. místo: Filip Sedláček 7.D 

 

8.- 9. tř. kat C  

1. místo: Albert Kovář 8.C 

2. místo: Kateřina Mihaličová 8.A 

3. místo: Tereza Vojtová 8.D 

 

okresní kolo 

kat.A  

7. místo: Jáchym Kostohryz 6.B 

kat. B  

1. místo: Nicolas Janík 7.A 

kat. C 

13. místo:  Albert Kovář 8.C 

 

krajské kolo 

kat. A 

20. místo: Jáchym Kostohryz 

 

kat. B 

7. místo:  Nicolas Janík           

 

PŘÍRODOPIS 

 

Přírodovědný klokan – účastnilo se 29 žáků 

             1. místo: Miroslav Beran 8.B 

             2.- 3. místo: Adéla Návarová 8.D 

2.- 3. míst: Tomáš Batysta 9.B 

  



Biologická olympiáda – účastnilo se 6 žáků  

školní kolo 

Kategorie D 

1. místo: Adam Aur - 6. A 

2. místo: Nicolas Janík – 7. A 

3. místo: Patrik Blicha – 7. A 

 

Kategorie C 

1. místo: Johana Gregorová – 8. D 

2. místo: Lucie Tesarčíková – 8. D 

3. místo: Natálie Joklová – 8. B 

 

okresní kolo 

kat. D 

17. místo: Adam Aur 6.A 

 

kat. C 

13. místo: Johana Gregorová – (úspěšný řešitel) 

24. místo: Nikolas Joklová  

26. místo: Lucie Tesarčíková 

 

Rybářská olympiáda – zúčastnilo se 5 žáků 

školní kolo 

1. místo: Adam Aur 6.A 

2. místo: Jáchym Kostohryz 6.B 

3. místo: Sebastian Brath 6.A  

 

krajské kolo 

6. místo: Adam Aur 6.A 



DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

okresní kolo  

3. místo: I. stupeň – Ondřej Cahyna 2.A, Veronika Čapková 2.A, Jan Kalina 3.A, Magdaléna                          

Peterková 3.C, Richard Gold 4.A, Veronika Papoušková 4.A 

2. místo: mladší žáci - 5.A Jan Vinzenc, Lenka Kovačíková, 5.B Gabriel Peterka, 5.C Alena 

Nerudová 

3. místo: starší žáci - 7.B Eva Hřídelová, 7.D Viktor Vedral, 8.A Matěj Kovačík, 8.B Karolína 

Kaiserová 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA  

 

Pohár primátorky  

Celkové 1. místo 

4. místo – volejbal 

4. místo – fotbal 

2. místo – stolní tenis 

4. místo – kuželky 

 

McDonald cup (fotbal) 

okresní kolo  

1. místo (1.- 3. třídy) 

2. místo (4.- 5.  třídy) 

 

krajské kolo 

3. místo (1.- 3.třídy) 

 

Pohár rozhlasu (atletika) 

okresní kolo  

3. místo: dívky (6.- 7. třídy) 

7. místo: hoši (6.- 7. třídy) 



2. místo: hoši (8.- 9.třídy) 

6. místo: dívky (8.- 9.třídy)  

 

krajské kolo 

3. místo: hoši (8.- 9.třídy) 

 

Hobbyhosring  

2. místo (družstva) 

 

Minivolejbal  

1.,3. místo  

1.,5. místo 

 

okresní kolo  

5.,11.,19. místo  

1.,5.,12. místo 

 

POKOS  

okresní kolo  

4. místo  

 

b) žákovská rada 

Na škole aktivně pracuje žákovská rada složená ze zástupců jednotlivých tříd. Rada připravuje 

školní akce a řeší aktuální problémy. Úzce spolupracuje s vedením školy.  

 

Akce žákovské rady:  

• Den bez aut 

• Podzimní soutěž ve sběru baterií 

• Sběr baterií v průběhu celého školního roku 

• Sběr elektrozařízení 

• Sběrové akce starého papíru 

• Zapojení školy do celorepublikového projektu Recyklohraní 



• Zapojení školy do celorepublikového projektu M.R.K.E.V. 

• Mezinárodní projekt Spring Alive 

• Soutěže s environmentální tématikou – Divoká ZOO, Soužití člověka s přírodou 

• Den Země 

• Soutěže organizované KEV 

• Recyklační olympiáda 

• Pomoc při přípravě a organizaci školních akcí 

• Jídelníček na přání 

• Mikulášská nadílka 

 

c) školní družina  

Práce ve školní družině byla zaměřena na rekreačně – sportovní, výtvarnou, hudební a 

pracovní činnost a byla tematicky rozdělená do jednotlivých měsíců školního roku:      

• září – „Škola není bludiště“ 

• říjen – „Divadlo“ 

• listopad – „Čarování z přírodnin“ 

• prosinec – „Až po čertech zazvoní“ 

• leden – „Paní  Zima“ 

• únor – „Masopustní týden“ 

• březen – „Čtení do ouška“ 

• duben – „Čarodějnice“ 

• květen – „Záchranáři“ 

• červen – „Crazy párty“ 

 

9. Akce organizované školou v průběhu roku:  

 

V letošním školním roce organizovala škola jako každoročně akce zaměřené pro žáky 

jednotlivých tříd i pro žáky celé školy a jejich rodiče.  

•  Pasováním prvňáčků 

•  Středeční odpoledne ve školní knihovně 

•  Lampiónový průvod s ohňostrojem                               



• Jak se žije na střední škole   

• Slavnosti slabikáře  

• Projektové dny s ČČK“ pro 4.ročníky 

• Vánoční dílny 

• Vánoční besídky  

• Projektové dny s Gymnáziem Jírovcova, SZŠ 

• O pohár ředitele školy 2.st., Vánoční sprinty 1.st. 

• Den otevřených dveří 

• Zápis s pohádkou 

• Návštěva Terezína pro žáky 9. tříd a besedu o holokaustu  

• Výlet do Vídně 

• Vzdělání a řemeslo 

• Exkurze odborných učeben na SŠ polytechnická“ pro 8. a 9.třídy  

• Studijně-poznávací zájezd do Anglie 

• Abecedy peněz“ pro 2. a 4. třídy ve spolupráci s Českou spořitelnou  

• Kurzy plavání, lyžařský výcvik a školy v přírodě    

• Zahradní slavnost 

• Loučení s deváťáky                                     

 

10. Výchovné poradenství: 

 

Žáci se SVP – 1. stupeň 

 CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

PO 2. st. 12 7 19 

PO 3. st. 8 2 10 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního  

stavu dlouhodobého chararakteru (0T)  

4 1 5 

Středně závažné vady řeči (4S) 1 ---- 1 



 

Žáci se SVP – 2. stupeň 

Mírné PU (7M) 1 ---- 1 

Středně závažné PU (7S)  7 2 9 

SVP vypl. přev. z odliš. kultur. prostředí (KO) ---- 1 1 

Dlouhodobé SVP + stř. závaž. PCH (076S) 1 ---- 1 

Dlouhodobé SVP + mírné PU (0T7M) 1 1 2 

Dlouhodobé SVP + stř. závaž. PU (0T7S) ---- 2 2 

Dlouhod. SVP + stř. závaž. PCH + odliš. kultur. prostř. a 

dopad jiných život. podmínek (0T6SV0) 

1 ---- 1 

Závažné vady řeči + stř. závaž. PCH (4T6S) 1 ---- 1 

Stř. závaž. vady řeči + dlouhodobé SVP (4S0T) ---- 1 1 

Mírné PU + středně závažné PCH (7M6S) 1 ---- 1 

Mírné PCH + mírné PU (6S7M) 1 ---- 1 

Středně závažné PU + SVP vypl. přev. z odliš. kultur. 

prostředí (07S00KO) 

---- 1 1 

Mírné PU + SVP vyplývají z kombinace více faktorů 

(07M00V0) 

1 ---- 1 

Žáci se SVP na 1. st. CELKEM 20 

 

9 29 

 CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

PO 2. st. 17 8 25 

PO 3. st. 5 1 6 

Lehké mentální postižení (1M)  1 ---- 1 

Mírné tělesné postižení (5M) 1 1 2 

PAS s mírným odrazem do vz. žáka (8M) 1 ---- 1 

Středně těžké TP (5S) 1 ---- 1 

Středně závažné PCH (6S) ---- 1 1 



 

Celkový počet žáků se SVP (1. + 2. st.) za školní rok 2022/2023: 

 

 CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

PO 2. st. 29 15 44 

PO 3. st. 13 3 16 

Středně závažné vady řeči (4S) 1 ---- 1 

Středně těžké TP (5S) 1 ---- 1 

Lehké MP (1M) 1 ---- 1 

Mírné TP (5M) 1 1 2 

PAS s mírným odrazem do vz. žáka (8M) 1 ---- 1 

Stř. závaž. PCH (6S) ---- 1 1 

Mírné PU (7M) 1 1 2 

Středně závažné PU (7S) 13 3 16 

Závažné poruchy učení (7T) 1 ---- 1 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního  ---- 1 1 

Mírné PU (7M) ---- 1 1 

Středně závažné PU (7S) 6 1 7 

Závažné PU (7T) 1 ---- 1 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního stavu 

krátkodobého chararakteru (0M) 

---- 1 1 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního stavu 

dlouhodobého chararakteru (0T)  

3 1 4 

Dlouhodobé SVP + mírné PU (0T7M) 2 ---- 2 

Dlouhodobé SVP + stř. závaž. PU (0T7S) 2 ---- 2 

Mírné TP + dlouhodobé SVP (5M0T) 1 ---- 1 

SVP vypl. přev. z odliš. kultur. prostředí (KO) 2 1 3 

Stř. závaž. vady řeči + stř. závaž. PU (4S7S) 1 ---- 1 

Stř. závaž. PU + dlouhodobé SVP (7S0T) ---- 1 1 

Žák s identifikovaným nadáním s potřebou PO (1) ---- 1 1 

Žáci se SVP na 2. st. CELKEM 22 9 31 



stavu krátkodobého chararakteru (0M) 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdravotního  

stavu dlouhodobého chararakteru (0T)  

7 2 9 

SVP vypl. přev. z odliš. kultur. prostředí (KO) 2 2 4 

Mírné TP + dlouhodobé SVP (5M0T) 1 ---- 1 

Stř. závaž. PU + dlouhodobé SVP (4S0T) ---- 1 1 

Střed. závaž. vady řeči + stř. závaž. PU (4S7S) 1 ---- 1 

Stř. závaž. vady řeči + dlouhodobé SVP (4S0T) ---- 1 1 

Závažné vady řeči + stř. závaž. PCH (4T6S) 1 ---- 1 

Mírné PCH + mírné PU (6S7M) 1 ---- 1 

Dlouhodobé SVP + stř. závaž. PCH (076S) 1 ---- 1 

Dlouhodobé SVP + mírné PU (0T7M) 3 1 4 

Dlouhodobé SVP + stř. závaž. PU (0T7S) 2 2 4 

Dlouhod. SVP + stř. závaž. PCH + odliš. kultur. prostř. a 

dopad jiných život. podmínek (0T6SV0) 

1 ---- 1 

Mírné PU + středně závažné PCH (7M6S) 1 ---- 1 

Mírné PU + SVP vyplývají z kombinace více  

faktorů (7M00V0) 

1 ---- 1 

Středně závažné PU + SVP vypl. přev. z odliš.  

kultur. prostředí (7S00KO) 

---- 1 1 

Žák s identifikovaným nadáním s potřebou PO (1) ---- 1 1 

Žáci se SVP CELKEM (1. + 2. st.) 42 18 60 

 

IVP celkem: 11 žáků 

   

Pedagogická intervence: u 11 žáků (2 žáci mají 2h PI – ČJ a MAT) 

 

Předmět speciálně pedagogické péče: 4 žáci  

 

ČJ pro žáky s OMJ:  1 žákyně (do 31.12.2023) – 3 hodiny týdně 

          



Během školního roku 2022/2023 byla rovněž poskytována PO1 – žáci s PU, PCH, žáci 

neprospívající a se slabým prospěchem, žáci s OMJ, nadaní žáci. Některým žákům byly 

vypracovány PP (plán podpory v rámci). Dále byla poskytována pedagogická intervence 

v rámci ZŠ žákům, kteří tuto formu podpory potřebovali. Žákům (z Ukrajiny) bylo poskytováno 

pravidelné doučování. 

Individuální vzdělávací plán byl vypracován pro 11 žáků, z toho pro 2 dívky ,  

Na naší škole pracovalo celkem 13 asistentů pedagoga. 

Od ledna 2023 nově na naší škole pozice školního asistenta (Bc. Andrea Mondspiegelová, Dis.) 

a školního psychologa (Mgr. Markéta Chrášťanská).       

Počet žáků s OMJ (k 30.6.2023): 

Žák azylant nebo žadatel o azyl, s doplňkovou ochranou v ČR: 24, z toho 11 chlapců, 13 dívek  

(na 1. st.: 3 chlapci, 5 dívek + na 2. st.: 8 chlapců, 8 dívek). 

Žák cizinec bez trvalého pobytu v ČR: 21, z toho 7 chlapců, 14 dívek  

(na 1. st.: 4 chlapci, 8 dívek + na 2. st.: 3 chlapci, 6 dívek). 

Žák cizinec s trvalým pobytem v ČR: 24, z toho 9 chlapců, 15 dívek  

(na 1. st.: 5 chlapců, 11 dívek + na 2. st.: 4 chlapci, 4 dívky). 

 

Nadaní žáci 

Výchovná poradkyně vede evidenci nadaných žáků, o kterých ji informují vyučující konkrétních 

předmětů nebo třídní učitelé. V tabulce je uvedeno, jakým způsobem se se žáky v rámci 

vyučování pracuje, jakých se účastní soutěží. 

 

 

 

Další průběžné aktivity výchovného poradce ve školním roce 2022/2023 

 

• Metodická pomoc třídním učitelům a ostatním vyučujícím při vyhledávání a sledování 

problematických žáků, nadaných žáků, pomoc třídním učitelům při práci s třídním 

kolektivem, školení k aktuální legislativě, účast na setkáních výchovných a kariérových 

poradců – spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou, školení o žácích se SVP – 

prezenčně i online. 



• Individuální poradenství pro žáky, rodiče (výchovné, výukové problémy, volba povolání aj.). 

• Pravidelná spolupráce a konzultace s PPP, SPC, OSPOD, případně Policií ČR. 

• Vedení dokumentace – žáci, kterým byla poskytována podpora (1. – 3. st. PO), 

dokumentace ŠPP. 

• Pomoc při péči o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, žákům z UK (volba povolání, 

přijímací řízení), metodické vedení při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů, případně 

PP, průběžné konzultace s vyučujícími, náslechy ve třídách. 

• Spolupráce a konzultace s ostatními výchovnými poradci (v rámci ČB). 

• Spolupráce s asistenty pedagoga. 

• Spolupráce se školním metodikem prevence. 

• Úzká spolupráce se školním speciálním pedagogem – pravidelná setkávání, konzultace, 

řešení aktuálních záležitostí. 

• Spolupráce se školním psychologem. 

• Pravidelná setkávání a konzultace se školním speciálním pedagogem, školním psychologem 

a se zástupcem ředitele pro věci pedagogické. 

• Účast na poradách vedení školy. 

• Prevence a řešení záškoláctví, zajišťování výchovných komisí, jednání s rodiči, vedení 

dokumentace. 

• Prevence a řešení šikany a jiných sociálně patologických jevů (ve spolupráci se 

školním metodikem prevence a školním speciálním pedagogem). 

• Schůzky s vyučujícími 2. stupně – konzultace o třídních kolektivech, problémových žácích 

(časté absence, školní neúspěch apod.). 

• Pravidelná spolupráce s vyučujícími 1. stupně (předávání informací). 

• Volba povolání – zajišťování aktivit pro vycházející žáky, besedy se třídami k volbě povolání, 

informace o přijímacím řízení, online konzultace pro žáky a jejich rodiče, pomoc žákům 

z UK. 

• Účast na školeních, workshopech a konferencích pro výchovné a kariérové poradce. 

• Účast na setkáních pracovní skupiny MAP III ORP ČB pro podporu ŠPP (výchovní a kariéroví 

poradci). 

• Výchovné komise. 

 



Průběžné aktivity školního speciálního pedagoga ve školním roce 2022/2023 

 

• Společně s výchovným poradcem spolupracuje se školními poradenskými zařízeními. 

• Úzká spolupráce s výchovným poradcem – pravidelná setkávání, konzultace, řešení 

aktuálních záležitostí. 

• Spolupracuje s výchovným poradcem, školním metodikem prevence a školním 

psychologem. 

• Pravidelná setkávání a konzultace s výchovným poradcem, školním psychologem a se 

zástupcem ředitele pro věci pedagogické. 

• Vyhledává a objednává vhodné učební pomůcky pro žáky se SVP. 

• Koordinuje a metodicky vede práci asistentů pedagoga. 

• Účastní se výchovných komisí. 

• Spolupracuje s Diagnostickým ústavem, Střediskem výchovné péče, Policií ČR a OSPOD 

ČB. 

• Organizuje pomoc žákům s odlišným mateřským jazykem – doučování, tlumočení, 

konzultace s Centrem pro integraci cizinců, NPI ČR. 

• Vede vlastní individuální práci s rodiči a žáky. 

• Řeší nastalé krizové situace. 

• Zajišťuje a koordinuje pedagogickou intervenci a předmět speciálně pedagogické péče dle 

doporučení školského poradenského zařízení, FIE pro žáky 1. i 2. st. 

• Vede dětskou skupinu pro rozvoj sociálních a emočních kompetencí ve spolupráci se 

školním psychologem.  

• Plánuje a vede programy pro podporu vztahů v třídních kolektivech ve spolupráci se 

školním psychologem.  

• Účastní se setkávání školních speciálních pedagogů a školních psychologů pořádaných 

MAP. 

• Vede studentskou praxi – obory asistent pedagoga a speciální pedagog. 

• Pravidelně se se žáky 6. ročníků účastní soutěže T-PROFI ve spolupráci s SOŠE, COP 

Hluboká nad Vltavou a firmou EON (pod záštitou Jihočeské hospodářské komory). 

 

 



Průběžné aktivity školního metodika prevence ve školním roce 2022/2023 

 

• Průběžné informování všech pedagogických pracovníků o preventivních aktivitách ve 

škole a celkové situaci v oblasti primární prevence. 

• Metodická pomoc třídním učitelům při řešení rizikového chování u problémových žáků. 

• Spolupráce s vedením školy. 

• Spolupráce s výchovným poradcem. 

• Poradenství pro rodiče a žáky v oblasti primární prevence. 

• Prevence a řešení šikany a dalšího rizikového chování ve spolupráci s výchovným 

poradcem a školním speciálním pedagogem. 

• Účast na výchovných komisích. 

• Pravidelná spolupráce s PPP v oblasti primární prevence. 

• Účast na školeních a pracovních setkáních školních metodiků prevence. 

• Vedení a aktualizace povinné dokumentace ŠMP. 

• Příprava týdne primární prevence na škole. 

• Zajištění spolupráce s PČR a dalšími poskytovateli primárně preventivních služeb. 

 

Besedy a aktivity primární prevence ve školním roce 2022/2023 

 

Besedy s Policií ČR (por. Ing. Štěpánka Schwarzová) 

1. ročník: Bezpečně doma a na ulici  

2. ročník: Dopravní výchova 

3. ročník: Šikana a její nebezpečí 

4. ročník: Osobní bezpečí a bezpečí v kyberprostoru (nebezpečí internetu – kyberšikana, 

týrání, sex. zneužívání) 

5. ročník: Návykové látky (kouření, alkohol, drogy) 

6. ročník: Dopravní výchova 

7. ročník: Nebezpečí internetu – sociální sítě, netolismus 

8. ročník:  Bezpečí pro dívky, domácí násilí, šikana 

9. ročník: Trestní odpovědnost 

 



Další aktivity: 4. ročník: Zdravověda – Český červený kříž (duben) 

                          7., 8. ročník: Alkohol a jeho nebezpečí (Doc. PhDr. A. Hircová, PhD.) 

                          9. ročník: beseda NePornu (9.B, 9.C) 

                          8., 9. ročník: Beseda s kriminalistkou (Mgr. Miková) 

listopad a květen – Týdny primární prevence 

 

Nespecifická primární prevence: 

- naukové a sportovní soutěže žáků, exkurze, kurzy 

- celoroční aktivity podporující spolupráci školy s rodiči  

      

Průběžné aktivity školního psychologa ve školním roce 2022/2023 

 

• Účastní se pravidelných porad školského poradenského pracoviště s důrazem na 

vzájemnou spolupráci a informovanost mezi jednotlivými členy.  

• Úzce spolupracuje se školním speciálním pedagogem, výchovným poradcem, školní 

metodikem prevence a nadřízenými pracovníky.  

• Vede vlastní individuální poradensko – intervenční práci se žáky.  

• Provádí individuální konzultace s rodiči.  

• Úzce spolupracuje s třídními učiteli a asistenty pedagoga.  

• Provádí krizovou intervenci se žáky či dalšími zúčastněnými při nastalých krizových 

situacích.    

• Vede dětskou skupinu pro rozvoj sociálních a emočních kompetencí ve spolupráci se 

školní speciální pedagožkou.  

• Plánuje a vede programy pro podporu vztahů v třídních kolektivech ve spolupráci se školní 

speciální pedagožkou.  

• Účastní se supervizí pro školní psychology a setkávání se školními speciálními pedagogy 

pořádaných MAP. 

• Účastní se dalšího vzdělávání v oboru školní psychologie, poradenství a krizové 

intervence. 

• Spolupracuje s dalšími odborníky, zejména z Pedagogicko – psychologické poradny či 

dalšími odborníky spojenými s individuální případovou prací.  



• Účastní se pedagogických rad školy.   

  11. Spolupráce školy 

 

a) Spolek rodičů žáků ZŠ O. Nedbala 

Spolupráce zejména ve finanční spoluúčasti při nákupu knih do školní knihovny, při testování 

žáků v rámci projektu SCIO „Národní testování“ a sportovních akcí žáků a dále organizování 

třídních schůzek a konzultačních odpolední. 

 

b) odbor školství Magistrátu města České Budějovice 

Spolupráce vstřícná a bez problémů.  

 

d) volejbalový klub VK Jihostroj 

Spolupráce vstřícná a bez problémů. 

 

c) SK Máj sportovní gymnastika 

Spolupráce vstřícná a bez problémů. 

 

d) Školská rada 

Na škole pracovala školská rada. Proběhly schůzky, spolupráce byla vstřícná a bez problémů. 

 

 

 

Schváleno na pedagogické radě: 9.10.2023 Mgr. Miroslav Poláček   

Schváleno školskou radou dne: 10.10.2023     ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 - Výroční zpráva o hospodaření školy 

Způsob financování školy 

ZŠ O. Nedbala je příspěvkovou organizací. Zřizovatelem školy je Magistrát města České 

Budějovice Rok 2022 

 
Magistrát města Dotace SR Celkem 

příjmy 21 433 480,72 

10 607 580,00 

62 260 350,00 

    62 211 178,00 

83 693 830,72 

    72 818 758,00  z toho dotace NIV 

výnosy 10 825 900,72     49 172,00 10 875 072,72 

výdaje 21 413 997,39     62 260 350,00 83 674 347,39 

NIV 21 413 997,39     62 260 350,00 83 674 347,39 

z toho: mzdy 1 056 000,--     43 709 566,00 44 765 566,00 

mzdy OON 3 000,00     447 800,00 450 800,00 

odstupné 0,00     0,00     0,00  

odvody zákonného pojistného, FKSP 378 047,00     15 686 061,20    16 064 108,20  

výdaje na učebnice, UP, šk. potřeby, 

materiál, náklady na služby, OOPP, 

cestovné, DVPP, aj. 
19 976 950,39     2 416 922,80 22 393 873,19 

Výsledek hospodaření za rok 2022 19 483,33     0,00 19 483,33 

 

1.pololetí 2023 

 
Magistrát města Dotace SR UZ 33353 Celkem 

příjmy 11 887 719,23 31 792 549,59 43 680 268,82 

z toho dotace NIV 5 516 500,00 31 762 221,59 43 680 268, 82 

výnosy 6 371 219,23 30 328,00 6 401 547,23 

výdaje 12 097 052,22 31 762 221,59 43 859 273,81 

NIV 12 097 052,22 31 762 214,80 43 859 273,81 

z toho: mzdy 198 308,00 22 179 211,00 22 377 519,00 

mzdy OON 770,00 334 175,00 334 945,00 

odvody zákonného pojistného, FKSP, 

prac. neschopnost 
71 013,82 7 946 935,10 8 017 948,92 

výdaje na učebnice, 

školní potřeby, materiál, 

náklady na služby 
11 826 960,40 1 301 893,70 13 128 854,10 

Výsledek hospodaření za 1.pololetí  
2023 

-209 332,99 30 328,00 -179 004,99 

 
 
 


